
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 3 

 
L’anno 2025, il giorno 2 del mese di settembre alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine 
sotto la Presidenza dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio 
Suarato per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

1) Pratiche istituzionali;  
2) Comunicazioni del Presidente; 
3) Varie ed eventuali 

 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

X AVV. TERESIDA CAROLA X AVV. LIBORIO MENNELLA  

 AVV. ANTONIO CESARANO X AVV. MARIA MONTUORO 

 AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO  X AVV. DANIELA PONTICORVO 

 AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

X AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA X AVV. PASQUALE SERGIO 

 AVV. EMANUELA ESPOSITO X AVV. PASQUALE STRIANO (a. 14.45) 

X AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

 AVV. MICHELE GARGIULO  AVV. RAFFAELE VINGIANI  

X AVV. GENNARO IMBO’  AVV. GIOVANNI VISCO 

 
- Preliminarmente si ratifica il verbale della seduta di Consiglio del 22/07/2025, con l’astensione dei 
Consiglieri assenti;   
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  
 

DELIBERA 
SUL PUNTO 1. PRATICHE ISTITUZIONALI 
ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI  
DI MARTINO FILOMENA (PROT. 1525/25) 
 
ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI  
CHIANESE VINCENZO (PROT. 1539/25) – PER TRASFERIMENTO DA NAPOLI 
 
CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI 
VANACORE LIBERATO (PROT. 1573/25), ALIPERTA RITA (PROT. 1583/25), DI GENNARO VINCENZO 
(PROT. 1592/25), GIUGLIANO NUNZIATA (PROT. 1596/25) 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 3 

CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 
ANNUNZIATA MARIAROSARIA (PROT. 1572/25), DEL GIUDICE DANIELA (PROT. 1574/25), CAPPIELLO 
PATRIZIA (PROT. 1597/25) 
 
RICONOSCIMENTO ASSOCIAZIONI FORENSI 
VISTA LA RICHIESTA PERVENUTA DA PARTE DELL’AVV. ELIO D’AQUINO (PROT. 1510/25), 
CONSIDERATO LO STATUTO TRASMESSO, SI DELIBERA ALL’UNANIMITA’ IL RICONOSCIMENTO DELLA 
ASSOCIAZIONE “FORO XXI LO SPIRITO DEL TEMPO” 
 
RICHIESTE PARERI 
LA RICHIESTA DELL’AVV. VINCENZO SORRENTINO (PROT. 1558/25) SI ASSEGNA AL CONS. VINGIANI 
 
AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO 

 

RICHIESTE AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO DA RICONOSCO 

  
ESPOSTI DISCIPLINARI 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 3 

SI MANDA LA SEGRETERIA DI EFFETTUARE LE COMUNICAZIONI AI SENSI DEL REGOLAMENTO CNF 
 
RICHIESTE ESONERI/ACCREDITI 
SULLA RICHIESTA DI PATROCINIO MORALE PRESENTATA DALLA PROLOCO BOSCOREALE PER IL 
CONVEGNO DEL 13/09/2025 “DIRITTTO, FEDE E SOCIETA’” (PROT. 1571/25) SI DELIBERA 
L’ATTRIBUZIONE DEL PATROCINIO MORALE 
SULLA PROPOSTA DI CONVENZIONE PER LA TENUTA DI CORSI DI PREPARAZIONE ALL’ESAME DI 
AVVOCATO E AL CONCORSO PER LA MAGISTRATURA PRESENTATA DAL DOTT. MICHELE DI MARTINO 
(PROT. 1582/25) SI DELIBERA LA PUBBLICAZIONE SUL SITO E LA COMUNICAZIONE VIA MAIL AGLI 
ISCRITTI 
SULLA PROPOSTA DI CONVENZIONE PER LA TENUTA DI CORSI ABILITANTI PER MEDIATORE CIVILE E 
COMMERCIALE PRESENTATA DALLA ADR PROGEST (PROT. 1570/25) SI DELIBERA LA PUBBLICAZIONE 
SUL SITO E LA COMUNICAZIONE VIA MAIL AGLI ISCRITTI 
SULLA RICHIESTA DI RICONOSCIMENTO CREDITI PRESENTATA DALL’AVV. ENRICA VISCONTI (PROT. 
1590/25) SI RINVIA ALLA PROSSIMA SEDUTA 
 
SUL PUNTO 2 ALL’ODG.: COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE 
Il Presidente comunica che, a seguito di variazione del programma del Congresso Nazionale Forense 
(peraltro nemmeno comunicata), è necessario anticipare la partenza al 15 ottobre, considerato che 
i lavori congressuali inizieranno il 16 ottobre alle ore 9.00 e termineranno sabato 18 alle ore 14.00, 
con votazioni anticipate al pomeriggio del giorno 17.  
Per tale motivo, si è già provveduto ad anticipare la prenotazione alberghiera al giorno 15 e si sta 
valutando la partenza nella detta giornata del 15 in aereo da Salerno con Ryanair (costo € 56 con 
bagaglio), salvo conferma, quindi sicuramente più conveniente in termini economici e di durata 
rispetto al viaggio in treno che sarebbe utilizzato solo per il ritorno. Il Presidente chiede ai Consiglieri 
di confermare entro domani 03/09/25 la disponibilità alla partenza al 15 e rientro il successivo 18 
ottobre al fine di procedere all’acquisto dei biglietti aerei e ferroviario. 
Il Presidente informa il Consiglio che nella prossima seduta si procederà ad indicare i commissari di 
esame per l’anno 2025. 
Alle ore 15.21 la seduta è chiusa. 
                  Il Cons. Segretario              Il Presidente 
  Avv. Antonio Suarato                                            Avv. Pasquale Damiano 
 
 




